

Kittilän kunnan lausunto Lapin hyvinvointialueen strategialuonnoksesta

447/00.01.01/2022

Khall 07.12.2022 § 480

Lapin hyvinvointialue on aluehallituksen päätöksen 9.11.2022 § 351 mukaisesti pyytänyt kuntia lausumaan hyvinvointialueen strategialuonnoksesta.

Lausunnot pyydetään toimittamaan hyvinvointialueen kirjaamoon sähköpostitse (kirjaamo@lapha.fi) 15.12.2022 mennessä.

Kittilän kunnan lausunnon antaa kunnanhallitus.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää esittää Kittilän kunnan lausuntona Lapin hyvinvointialueen strategialuonnoksesta seuraavaa:

Kittilän kunta pitää perusteltuna hyvinvointialueen linjausta siitä, että strategian painopiste on ennaltaehkäisevissä palveluissa ja vahvoissa peruspalveluissa. Palveluja tulee jatkossa toteuttaa kuntien ja hyvinvointialueiden yhdessä sopimien johtamisen ja yhteistyön rakenteiden ja työohjelmien kautta, joissa prosessit on vastuutettu selkeästi. Jatkossa myös kärkitoimenpiteet ja painopisteet tulee laatia yhteistyössä kuntien kanssa.

Hyvinvointialueen ja kuntien painopisteiden ja toimintamallien yhteensovittaminen tulee olemaan keskeistä alueen asukkaiden näkökulmasta. Lapin erityispiirteiden, väestörakenteen ja alueellisten erojen tunnistaminen on jatkossa keskeistä myös kustannusten jakautumisen näkökulmasta.

Yhteistyö kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi ja toimivien prosessien aikaansaamiseksi on tärkeää kuntien erityispiirteiden huomioimiseksi ja alueen asukkaiden palvelutarpeeseen vastaamiseksi.

Osallistaminen strategian tekoon

Kittilän kunta haluaa kiinnittää hyvinvointialueen huomiota strategian laadintaprosessiin ja kuntien, kuntalaisten ja sidosryhmien tiiviiseen osallistamiseen strategian laadintavaiheessa.

Useilla muilla hyvinvointialueille järjestettiin aluekierroksia, joilla hyvinvointialueen keskeiset viranhaltijat jalkautuivat kuntiin. Lapissa tällaista kierrosta ei järjestetty ja hyvinvointialueen johto ja valmistelu-prosessi ovat jääneet kunnalle kasvottomiksi ja etäisiksi.

Jatkossa kuntien ja kuntalaisten monikanavaiseen osallistamiseen ja aktiiviseen vuoropuheluun ja siihen hakeutumiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Säännölliset kuntien ja kuntalaisten kuulemiset sekä monikanavaiset osallistamisen keinot tulee sisällyttää osaksi strategiaa.

Kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyö ja palvelujen yhteensovittaminen

Kunnat ja hyvinvointialue tulevat osaltaan jatkossa vastaamaan alueen asukkaiden keskeisten palveluiden järjestämisestä. Strategialuonnoksessa ei tarpeeksi painoteta kuntien ja hyvinvointialueen tiivistä vuorovaikutusta ja yhteistyötä, yhteisten yhdyspintojen tunnistamista tai kunnan ja hyvinvointialueen palvelujen yhteensovittamista.

Kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyön tulee olla tiivistä ja sitä tulee tehdä myös viestinnän ja asukkaiden palveluohjauksen ja neuvonnan osalta. Palvelujen käyttäjien näkökulmasta aito yhden luukun periaate on tärkeä; voisivatko kunnat ja hyvinvointialue tehdä yhteistyötä niin, että asukkaat saisivat tarvitsemansa informaation aidosti yhdestä paikasta?

Yhdyspintojen tunnistaminen ja niillä työskentely tulee olemaan jatkossa keskeistä. Sivistys- ja sosiaalitoimen osalta esimerkiksi lapsi- ja perhepalveluiden, oppilashuollon ja työllisyyden yhdyspintojen tunnistaminen ja palvelujen yhteensovittaminen on alueen asukkaiden ja palvelun käyttäjien näkökulmasta erittäin tärkeää.

Ict-palvelujen osalta tietojärjestelmien yhteensovittaminen sekä tietosuoja eivät saa strategialuonnoksessa tarvitsemaansa huomiota. Pitkien välimatkojen Lapissa yhteistyö myös ekologisissa ratkaisuisa esimerkiksi kuljetusten osalta tulee miettiä kokonaisuutena.

Niin ikään on oleellista asettaa strategiset tavoitteet Lapin, Ruotsin ja Norjan rajakuntien kanssa tehtävälle terveydenhuolto- ja hyvinvointityölle sekä pelastustoimelle muun muassa tarvittavien valmiussuunnitelmien valmistelemiseksi.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa tämän asian osalta.
